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60-LECIE PRACY NAUKOWEJ
PROF. WŁODZIMIERZA STAROSTY

absolwenta liceum w Śremie z 1951 roku

17 grudnia br. w sali konferencyjnej Instytutu Sportu w Warszawie 60-
-lecie pracy naukowej i dydaktycznej obchodził profesor zw. dr hab. Wło-
dzimierz Starosta. Jest on znanym w świecie ekspertem teorii sportu i nauki
o ruchu człowieka (antropokinezjologii), a szczególnie motoryki sportowej.
W pięknej scenerii przy choince razem z Profesorem świętowało ok. 150
gości, wśród nich wielu znanych sportowców i trenerów... Na uroczystość
został zaproszony Krzysztof  Budzyń, wydawca i redaktor m.in. „Śremskie-
go Notatnika Historycznego”, który przekazał Jubilatowi także listy gratu-
lacyjne i życzenia od starosty śremskiego Zenona Jahnsa i dyrektora liceum
Piotra  Mulkowskiego.  Profesor  Włodzimierz Starosta  od wielu lat  bierze
udział w zjazdach jubileuszowych naszego liceum, także w tym roku od-
wiedził Śrem z okazji 160-lecia powstania szkoły. Jubilat, urodzony w 1932
roku w Poznaniu, jest absolwentem śremskiego liceum z 1951 roku.1 

Prof. Wł. Starosta wiele lat pracował w AWF w Warszawie (Białej Pod-
laskiej) i Poznaniu (Gorzowie), gdzie pełnił różne funkcje, m.in. dziekana,
prodziekana, kierownika zakładu i katedry. W latach 1979-2002 był pracow-
nikiem Instytutu Sportu w Warszawie.  Współpracował z trenerami kadry
narodowej Polski kilku dyscyplin sportowych, m.in. zapasów (1981-2002),
kajakarstwa, podnoszenia ciężarów, judo, łucznictwa, skoków narciarskich. 

Prof. Wł. Starosta otrzymał na kilku światowych uczelniach tytuł Dokto-
ra Honoris Causa, m.in. kilka lat temu Open International University for
Complementary w Colombo w USA. Jest członkiem rzeczywistym Interna-
tional Academy of  Integrative Anthropology i International Academy of
Gerontology w Rosji, Academy od Science of  Technological Cybernetics na
Ukrainie, Politechnical Academy na Białorusi, członkiem Komitetu Wyko-
nawczego i Koordynatorem na Europę Wschodnią International Council of

1 W nr. 11 ŚNH, s. 110-114 o Profesorze napisał artykuł prof. Wiesław Osiński. W nr. 21
ŚNH (s. 80-87) ukazał się artykuł Profesora pt.  O znaczeniu wzorca osobowościowego i słowa
w życiu człowieka.– wspominał w nim swoich nauczycieli w czasie nauki w śremskim liceum. 
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Sport Science and Physical Education (2004-2008).  Był też tzw. „merito-
rious profesor” na Wydziale Kinezjologii Uniwersytetu w Zagrzebiu (2009)
i „visiting profesor” w kilkunastu uniwersytetach, m.in. Białorusi, Chorwa-
cji,  Czech, Estonii,  Funlandii,  Grecji,  Jugosławii,  Kanady, Niemiec, Rosji,
Serbii, Czarnogóry, Słowacji, Słowenii, Turcji, Włoch. Współpracował z Włos-
kim Komitetem Olimpijskim. Z Jego inicjatywy w 1990 roku powstał Inter-
national Association of  Sport Kinetics (IASK), którego został prezydentem
i funkcję tę pełni 15. kadencję (1990-2018). Do organizacji tej należy ponad
460 wybitnych naukowców z 54 krajów z całego świata. Dorobek naukowy
Profesora obejmuje ponad 660 prac opublikowanych w 27 krajach świata,
w tym 47 monografii i podręczników w 5 językach. Kilka tygodni wcześniej
przed warszawskim jubileuszem w dniach 21-22 listopada br. został w Ki-
jowie wyróżniony przez komisję naukową Światowej Federacji Zapaśniczej
nagrodą imienia Rayko Petrova.

Od lewej dr Urszula Włodarczyk (lekkoatletka, kilkukrotna olimpijka w siedmioboju,
halowa mistrzyni Europy z 1998 roku w Walencji w pięcioboju, obecnie dyrektor Instytutu

Sportu), Krzysztof  Budzyń, prof. Włodzimierz Starosta i Andrzej Supron (zapaśnik,
mistrz świata i Europy, wicemistrz olimpijski z 1980 roku w Moskwie)

Profesor Włodzimierz Starosta z żoną 
Tatianą Pawłową
(poznał ją w Leningradzie, w 1954 roku 
została mistrzynią Związku Radzieckiego
w jeździe figurowej na lodzie)


